
 
1 

                                       

Startup projekt 2025/2026 
(zjednodušená žádost o podporu do 5 000,- Kč pro jednotlivce, do 15 000,- Kč u skupin/tříd) 

Tento formulář vychází z dokumentace FOTOS (Oblasti podpory, Statut, Podmínky pro získání podpory). Vyplňte elektronicky všechny 
požadované části a žádost ve formátu pdf zašlete i s přílohami na adresu fotos@gymtrebon.cz . 

Kritérium / 
Požadovaná 
informace 

Otevřená odpověď (vysvětlující text vymažte) Hodnocení  

Základní informace o žádosti a žadateli 

Název projektu   
 

Termín realizace 
(časový plán) 

  

Typ žadatele (označ)                 jednotlivec                               skupina žáků                                     celá třída 
 

Kdo všechno se do 
projektu zapojí?  

(Budeš na to sám/sama? Kdo další pomůže? Pokud je Vás více, uveď zde jen hlavního zástupce pro další jednání  
a ostatní účastníky napiš do přílohy Seznam týmu) 

 

Zákonný zástupce (pouze 
u nezl. žáka), kontakt 

  

Garant/Učitel, kontakt (nepovinné, u větších projektů to může být výhoda) 
 

Popis projektu a jeho cílů, zdůvodnění žádosti 
Co chceš dělat? (Popiš svůj nápad nebo aktivitu. Co je jeho hlavní myšlenka?)  
Soulad projektu s cíli 
fondu FOTOS  

(Vysvětli, jak projekt/aktivita odpovídá cílům fondu FOTOS - najdi si dokument FOTOS, oblasti podpory – tam je 
jejich přehled, napiš, kterých z nich se tvůj projekt týká. Popiš také, jaký bude mít projekt dlouhodobější přínos pro 

 

mailto:fotos@gymtrebon.cz


 
2 

školu, její žáky a učitele, např. jak souvisí s výukou, konkrétním předmětem, jinými projekty, činností SPGT nebo 
celkovým zlepšením škol. prostředí. V případě, že žádáš z důvodu tíživé sociální situace, uveď to podrobněji zde. 
Veškeré údaje budou posouzeny důvěrně v rámci standardního procesu.)  

Proč je to dobrý 
nápad? 

(Jaký má projekt smysl – pro Tebe, spolužáky, školu. Přemýšlej jako někdo, kdo ten projekt navrhuje, představ si, že 
mluvíš s kamarádem, kterého chceš přemluvit, aby se také přidal. Nemusí to být dlouhé, stačí pár vět.)  

 

Co z toho vznikne? (Napiš konkrétní výsledek – může to být něco, co vyrobíš, zorganizuješ, co se naučíš, zažiješ, co se díky projektu 
změní u Tebe nebo ve škole…) 

 

Finanční plán 
  

Požadovaná částka 
od FOTOS  

(celková částka + rozepiš, co všechno z ní bude hrazeno) 
 

Spoluúčast (min. 
10%) 

  

Celková cena 
projektu 

Cena může být předpokládaná, nevyčerpaná částka bude vrácena zpět do FOTOSu  

Dokumentace a 
reporting 

  

Jak projekt 
zaznamenáš?  

(Popiš, jakým způsobem budeš dokumentovat průběh a výsledky projektu/aktivity. Mohou to být fotky, článek, 
video, sbírka, deník, sdílení na webu nebo na soc. sítích, nebo třeba jen složka s výstupy toho, co jste vytvořili. 
Stačí jednoduchá forma – hlavní je, aby bylo vidět, co jste dělali a jak to dopadlo.) 

 

Příspěvek do 
Ročenky FOTOS 

ANO / NE (pokud ne, vysvětli krátce, proč – můžeme poradit, pomoci) 
 

Narazili jste při vyplňování na něco nejasného? Stačí se zeptat výkonné manažerky nebo ekonomky projektu, nebo napsat na 
fotos@gymtrebon.cz . Rádi poradíme! 

Souhlas, podpis, přílohy 
1. Souhlasím s podmínkami FOTOS, s obsahem žádosti, se zpracováním osobních údajů za účelem evidence a vyřízení žádosti: 
Datum: ………………………..podpis žadatele (příp. zástupce pro další jednání)…………….………..………………. 
                                                        
                                                        podpis zák. zástupce žadatele (není mi 18)………………………………………………… 
2. Přílohy (pokud máš): 
3. Doporučení od garanta/učitele (nepovinné): ANO / NE 
4. Seznam týmu: ANO / NE 

mailto:fotos@gymtrebon.cz

